АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 марта 2023 года № 65
О создании комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам

В целях сокращения задолженности юридических лиц – предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по налогам, сборам и иным платежам в бюджет муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Р.А. Верещагин
Приложение № 1

к постановлению Администрации МО

«Важинское городское поселение»
от 01 марта 2023 года № 65
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности
по налоговым и неналоговым платежам

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, полномочия и организацию работы комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим рабочим органом по рассмотрению вопросов сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в бюджет муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.4. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации МО «Важинское городское поселение».

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Организация мониторинга за состоянием недоимки по налогам и сборам, задолженности по уплате иных платежей, в том числе по отдельным предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам.
2.2. Выработка рекомендаций по вопросу повышения уровня платежной дисциплины предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в части полноты и своевременной уплаты налогов, сборов и иных платежей в бюджет муниципального образования «Важинское городское поселение».
2.3. Выработка предложений и мероприятий по ликвидации недоимки по платежам в бюджет муниципального образования «Важинское городское поселение».

2.4. Выявление резервов роста доходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», проведение разъяснительной работы с руководителями предприятий, организаций и индивидуальными предпринимателями, и физическими лицами, допустившими задолженность перед бюджетом, с целью ее сокращения и ликвидации.
2.5. Рассмотрение причин неудовлетворительных финансово-экономических результатов деятельности организаций в целях подготовки рекомендаций по улучшению работы убыточных организаций.

3. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами вправе:
3.1. Приглашать на заседания Комиссии руководителей предприятий и организаций, а также индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории МО «Важинское городское поселение», и физических лиц, имеющих недоимку по налогам, сборам и иным платежам в бюджет МО «Важинское городское поселение».
3.2. Заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих задолженность по платежам в бюджет.
3.3. Запрашивать и получать от Межрайонной ИФНС России № 4 по Ленинградской области, Службы судебных приставов сведения, необходимые для работы Комиссии.
3.4. Приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать представителей государственных организаций, органов исполнителей власти, структурных подразделений Администрации МО «Важинское городское поселение».
3.5. Рассматривать материалы о задолженности, о состоянии расчетов плательщиков по платежам в бюджет.
3.6. Контролировать исполнение решений, принятых на заседаниях Комиссии.

4. Организация и порядок работы Комиссии

4.1. Общее руководство работой Комиссии осуществляется Председателем Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.
4.3. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии.
4.4. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.
4.5. Заместитель председателя Комиссии участвует в заседаниях Комиссии, в отсутствии Председателя Комиссии осуществляет его функции.
4.6. Секретарь Комиссии является членом Комиссии без права решающего голоса. В случае отсутствия секретаря Комиссии для проведения заседания Комиссии выбирается секретарь из числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В данной ситуации на период проведения заседания Комиссии секретарь имеет право решающего голоса.
4.7. Заседания Комиссии являются правомочными при условии присутствия не менее 50% членов от состава Комиссии.
4.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
4.9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов «за» и «против» Председатель Комиссии имеет право решающего голоса.
4.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается Председателем и секретарем Комиссии.
4.11. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, для членов Комиссии и структурных подразделений Администрации МО «Важинское городское поселение» носят обязательный характер. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, в отношении предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц носят рекомендательный характер.
4.12. Организация заседания Комиссии, обеспечение членов Комиссии материалами по рассматриваемым вопросам, ведение протоколов и контроль над исполнением принятых решений осуществляется секретарем Комиссии.
4.13. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны не разглашать ставшую им известной в связи с работой Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

5. Ответственность Комиссии

При исполнении своих функций и полномочий Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2

к постановлению Администрации МО

«Важинское городское поселение»

от 01 марта 2023 года № 65
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов сокращения задолженности
по налоговым и неналоговым платежам
	Председатель комиссии:

	Верещагин Руслан Александрович
	-
	Глава Администрации МО «Важинское городское поселение»

	Заместитель председателя комиссии:

	Бараев Владилен Андреевич
	-
	Заместитель Главы Администрации МО «Важинское городское поселение»

	Члены комиссии:

	Викулина Елена Анатольевна
	-
	Главный бухгалтер Администрации МО «Важинское городское поселение»

	Левшакова
Ирина Васильевна
	-
	Специалист Администрации МО «Важинское городское поселение»

	Представитель Отдела МВД РФ по Подпорожскому району
	-
	(по согласованию)

	Представитель Межрайонной инспекции ФНС России № 9 по Ленинградской области
	-
	(по согласованию)

	Представитель
Подпорожского районного отдела УФССП России по

Ленинградской области
	-
	(по согласованию)

	Представитель
Подпорожской городской прокуратуры
	-
	(по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Савичева Дарья Васильевна
	-
	Специалист Администрации МО «Важинское городское поселение»

PAGE
3